
  
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว 
เรื่อง  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว 

------------------------------------------ 
              
                              อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2559  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561  ข้อ 29 
(3) คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว  จึงรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) ประจำปี 2565  ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้วเพ่ือทราบ ได้เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว  สมัยสามัญ  สมัยที่ 4 ประจำปี 2565          
ในวันที่  19  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2565      

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว  จึงประกาศให้ทราบถึงการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล เกาะแก้ว  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

ประกาศ   ณ   วันที่  19   เดือน ธันวาคม   พ.ศ.  2565 
 
 

          ลงชื่อ  
                                                                    ( นายอำนาจ  ภู่เพชร )                                                     
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะแก้ว 
 

                  
 

 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

-1- 
 
 

ยุทธศาสตร์และจำนวนโครงการที่ปรากฏอยู่ในแผน  และจำนวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ /ปี2565 
 
 

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการ 

จำนวนโครงการที่ 
ปรากฏอยู่ในแผน 

จำนวนโครงการที่ 
ได้ปฏิบัติ 

1.   การพัฒนาด้านคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐาน 30 21 
2.   การพัฒนาด้านการศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ทักษะการ
ฝึกอาชีพ 

19 13 

3.   การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  รายได้เพียงพอต่อการเลี้ยง
ชีพ 

10 8 

4.   การพัฒนาด้านการส่งเสริม  คุณภาพชีวิตทางด้าน
ร่างกาย และจิตใจ 

25 21 

5.   การพัฒนาด้านปรับปรุงภูมิทัศน์ สถานที่ต่างๆ 
สิ่งแวดล้อมให้สะอาด  ร่มรื่น 

6 6 

6.   การพฒันาด้านการเมือง  การบริหารจัดการ 27 17 
รวมทั้งสิ้น 117 86 
คิดเป็นร้อยละ 100% 73.50 
   

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

-2- 
ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 

ยุทธศาสตร์ที่  1  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่
จ่ายจริง 

1. 
 

2. 
3. 
4. 
5. 
 

6. 
 

7. 
 

8. 
 

9. 
 

10. 
 

11. 
 

12. 
 

13. 
14. 

 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากสามแยกนา นายบุญพอ หมวดอินทร์ ถึง 
คันคลอง กสช.พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 2 
โครงการลงลูกรังถนนคันคลองเส้นหลังวัดหนองชนะชัย (ซ้าย-ขวา) หมู่ที่ 3 
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 4 ถนน อบจ.ไป หมู่ที่ 2 
โครงการก่อสร้างถนนคสล. ซอยบ้านนางแจ่ม  สีตาล หมู่ที่5   
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายทอง  สุภาพรรณ์ ถึง
บ้านนายสมปอง  สุภาพรรณ์ หมู่ที่ 6 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นคนคลองหนองกระทะ  
หมู่ที่ 7 
โครงการซ่อมแซมถนนคสล. เส้นกลุ่มใต้ พร้อมวางท่อระบายน้ำข้ามถนน 
หมู่ที่ 8 
โครงการลงลูกรังต่อจากจุดเดิม (สายคันคลอง) บ้านนางวิไลลักษณ์  
ฝ้ายไทย  หมู่ที่ 9   
โครงการถนนลูกรัง หมู่ที่ 10 บ้านชอนอุดม ไปหมู่ที่ 2 บ้านวังหัวแหวน  
ต.เกาะแก้ว 
โครงการลงลูกรังถนนหน้าบ้านนางสมบัติ ไกรสารี  ถึงไร่นายสำเริง  รักไทย  
หมู่ที่ 11 
โครงการจ้างเหมารถขุดตีนตะขาบขุดลอกลำรางน้ำหน้าโรงงานกระดาษ 
หมู่ที่ 9 
โครงการซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำบริเวณไร่นายขวัญมา อาษาสุข  
หมู่ที่ 11 
โครงการจ้างเหมารถขุดตีนตะขาบขุดลอกลำรางน้ำพร้อมวางท่อ หมู่ที่ 8 
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอก 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (เก้าอ้ีสำนักงาน) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (โต๊ะสำนักงาน) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานประตู) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (ตู้เลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 2 หลัง) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องคอมพิวเตอร์) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องพิมพ์เลเซอร์) 
ครุภัณฑ์สนาม (เครื่องเล่นสนามชุดกระดานลื่นหรรษา) 

400,700 
 

159,900 
460,410 
59,840 
76,310 

 
277,330 

 
403,180 

 
95,276 

 
224,250 

 
120,800 

 
102,000 

 
107,000 

 
14,000 
50,000 

 
7,000 

14,000 
20,000 
10,000 
44,000 
5,200 

59,000 

399,000 
 

159,000 
459,000 
59,000 
76,000 

 
276,500 

 
388,000 

 
95,000 

 
223,000 

 
120,000 

 
102,000 

 
106,000 

 
14,000 

- 
 

5,000 
10,500 
9,400 

- 
43,600 
5,200 

59,000 
 รวม    21     โครงการ 2,710,196 2,150,200 

 



สรุป  โครงการทั้งหมด  30  โครงการ ดำเนินการเสร็จ 21 โครงการ  คิดเป็นร้อยละ 46.67 
 

-3- 
 

ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ   2565 
ยุทธศาสตร์ที่  2  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการศึกษาส่งเสริมการเรียนรู้ทักษะการฝึกอาชีพ   
 

ลำดับท่ี โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตัง้ไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
 

6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน 
โครงการปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครอง ศพด. 
โครงการเพิ่มศักยภาพการเรียนรู้ของ ศพด. 
โครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน ศพด. 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าจัดการเรียน 
การสอน 
โครงการค่าใช้จ่ายจัดหารรถรับ-ส่งเด็กนักเรียน 
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ศพด. 
โครงการอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน กลุ่มโรงเรียนเกาะแก้ว 
โครงการอุดหนุนค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)โรงเรียน 
โครงการอุดหนุนค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) อนุบาล ศพด. 
โครงการค่าใช้จ่ายโครงการ D.A.R.E 
โครงการนมเยียวยาฯ (ค่าวัสดุอาหารเสริมนม) 
โครงการค่าใช้จ่ายค่าวัสดุการศึกษา 

14,690 
5,000 

30,000 
20,000 
42,500 

 
100,000 
123,165 
315,000 
137,966 
40,240 
10,000 

- 
10,000 

10,170 
1,400 

- 
- 

42,500 
 

26,400 
123,165 
315,000 
137,966 
40,240 

- 
- 
- 

 รวม  13   โครงการ 848,561 702,295 
 

สรุป  โครงการทั้งหมด  19  โครงการ ดำเนินการเสร็จ 13 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 68.42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-4- 
 

ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 
ยุทธศาสตร์ที่  3  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  รายได้  เพียงพอต่อการเลี้ยงชีพ   
 

ลำดับที่ โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

โครงการชุมชนพ่ึงตนเองด้วยวิถีพอเพียง 
โครงการฝึกอาชีพ เสริมรายได้พัฒนาคุณภาพชีวิตให้กลุ่มอาชีพ 
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
โครงการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
โครงการยังชีพผู้พิการ 
โครงการเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
เงินสำรองจ่าย 
ค่าตอบแทนแก่อาสาบริบาลท้องถิ่นที่ดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง 

40,000 
50,000 
60,000 

6,525,600 
1,420,800 

12,000 
615,323 
120,000 

27,525 
- 
- 

5,744,700 
1,248,200 

12,000 
218,921 

- 
 รวม  8  โครงการ 8,843,523 7,251,346 

 
สรุป  โครงการทั้งหมด  10  โครงการ ดำเนินการเสร็จ  8  โครงการ คิดเป็นร้อยละ 80.00  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

-5- 
 

ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 
ยุทธศาสตร์ที ่4  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  ทางด้านร่างกาย  และจิตใจ 
 

ลำดับที่ โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
 

3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
 

9. 
10. 

 
11. 
12. 
13. 

 
14. 
15. 
16. 

 
17. 
18. 

 
19. 

 
20. 
21. 

 

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ในการจัดทำแผนพัฒนาฯ 
ค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการที่อปท.แต่งตั้งให้ดำเนินการตาม
โครงการเลือกตั้งนายอบต. สมาชิกสภาอบต. 
ค่าวัสดุอ่ืนเพื่อจ่ายตามโครงการเลือกตั้งนายอบต. สมาชิกสภาอบต. 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพ อปพร.หรือฝึกทบทวน อปพร. 
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
โครงการค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกพ่นหมอกควัน 
โครงการค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลสัตว์ คนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า 
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต้านภัยยาเสพติดฯ 
โครงการจัดงานในพิธีทางศาสนา การรัฐพิธี การรับเสด็จ การจัดงาน
ต่างๆ 
โครงการสืบสานประเพณีเข้าพรรษา 
โครงการค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง 
อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอโคกสำโรง
ศูนย์ยาเสพติด (ศป.ปส.อ.) 
อุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
อุดหนุนจังหวัดลพบุรี งานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์ฯ 
อุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศุนย์ปฎิบัติการ
ช่วยเหลือประชาชน 
โครงการรณรงค์งดเหล้าเข้าพรรษาทำความดีถวายในหลวง 
โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ์
(ร.10) 
โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรมราชินี 
โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ 
โครงการค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

20,000 
200,000 

 
200,000 
10,000 
10,000 
20,000 
20,000 
10,000 

 
30,000 

100,000 
 

20,000 
5,000 

50,000 
 

220,000 
28,000 
20,000 

 
ไม่ได้ใช้งบประมาณ 

(งบรัฐพิธี) 
 

(งบรัฐพิธี) 
 

107,000 
100,000 

16,160 
350,000 

 
200,000 

450 
- 
- 
- 
- 
 
- 

52,000 
 

18,610 
- 

50,000 
 
- 
- 

20,000 
 
ไม่ได้ใช้งบประมาณ 

- 
 
- 
 

90,000 
99,200 

 รวม  21  โครงการ 1,170,000 896,420 
 
สรุป  โครงการทั้งหมด  25  โครงการ ดำเนินการเสร็จ  21  โครงการ คิดเป็นร้อยละ 84.00 



 
 
 

-6- 
 

ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ยุทธศาสตร์  การปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ต่าง ๆ ส่ิงแวดล้อมให้สะอาด  ร่มรื่น  สวยงาม  
 

ลำดับที่ โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
 

โครงการ Big Cleaning Day ตำบลเกาะแก้วน่าอยู่ 
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ 
โครงการค่าใช้จ่ายค่าวัสดุการเกษตร 
โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 

30,000 
20,000 
10,000 
10,000 
20,000 
10,000 

- 
20,000 
9,900 

- 
ไม่ได้ใชง้บประมาณ 
ไม่ได้ใชง้บประมาณ 

 

 รวม 6 โครงการ 100,000 29,900 
 

สรุป  โครงการทั้งหมด  6  โครงการ ดำเนินการเสร็จ 6 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 100.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

- 7 - 
 

ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร   
 

ลำดับที่ โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ (กองคลัง) 
ค่าจ้างพนักงานจา้ง 
โครงการค่าจ้างเหมาบริการพื้นที่เว็บไซด์  
โครงการค่าจ้างเหมาหน่วยงานประเมินผลการปฏิบัติราชการ 
ค่าจ้างเหมาบริการ 
โครงการฝึกอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน 
โครงการค่าใช้จ่ายค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
โครงการค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ 
เงินสมทบกองทุนทดแทน 
เงินสมทบกองทุน ก.บ.ท. 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมฯ 
โครงการค่าใช้จ่ายค่าวัสดุสำนักงาน 
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม 
โครงการค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 

1,782,800 
4,608,100 
271,200 

1,364,010 
20,000 
25,000 

502,000 
200,000 
100,000 
115,000 
65,000 
3,000 

314,000 
76,200 

130,000 
5,000 

15,000 

1,410,717 
  3,643,849 

264,660 
1,071,285 

20,000 
25,000 

350,628 
200,000 
99,200 
34,790 

- 
2,623 

314,000 
39,130 
88,472 

720 
15,000 

 รวม  17  โครงการ 9,596,310 7,580,074 
 
สรุป  โครงการทั้งหมด  27  โครงการ ดำเนินการเสร็จ 17 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 62.96 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
- 8 – 

 
ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ  2565 

บัญชีครุภัณฑ์ 
 

ลำดับที่ โครงการ วงเงินงบประมาณ
ที่ตั้งไว้ 

จำนวนเงินที่จ่าย
จริง 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
 

ครุภัณฑ์สำนักงาน (เก้าอ้ีสำนักงาน) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (โต๊ะสำนักงาน) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานประตู) 
ครุภัณฑ์สำนักงาน (ตู้เลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 2 หลัง) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องคอมพิวเตอร์) 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (เครื่องพิมพ์เลเซอร์) 
ครุภัณฑ์สนาม (เครื่องเล่นสนามชุดกระดานลื่นหรรษา) 
 

7,000 
14,000 
20,000 

- 
44,000 
5,200 

59,000 

5,000 
10,500 
9,400 

- 
43,600 
5,200 

59,000 

 รวม  7  โครงการ 149,200 132,700 
 
สรุป  โครงการทั้งหมด  30  โครงการ ดำเนินการเสร็จ 7 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 23.33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


